



رسول مجیدی

فوتبال ژورنال

انتخاب شوکه‌کننده یورگن به عنوان بهترین مربی جهان کلپ به حرف‌های دودمه‌پیشش عمل کرده

وقتی آرسن ونگر در مراسم بهترین‌های فیفا در حال اعلام اسم بهترین مربی سال بود، کمتر کسی فکرش را می‌کرد نامی جز هانسی دیتر فلیک را بشنوند. او در فصل گذشته فوق‌العاده بود و بابا‌بیرن به سه‌گانه دست پیدا کرد! اما

شد، خیلی‌ها را شوکه کرد. از جمله یورگن کلوپ که با صداقت خاصی گفت: «شوکه شدم و خودم هم انتظار نداشتم با توجه به اینکه سال گذشته جایزه را برده بودم، باز امسال برنده شوم. خیلی از افراد وقتی اسم من به عنوان برنده خوانده شد، تعجب کردند. خودم هم انتظار داشتم نام هانسی فلیک را بشنوم اما من دخالتی در رای‌گیری نداشتم. باورش سخت است اما این افتخار بزرگی بود. در کل، شوکه شده‌ام. به خاطر بازیکنانم هست که اینجا حضور دارم. از آنها خیلی ممنونم. از تمام مربیانی که داشته‌ام، ممنونم. اگر می‌دانستم که قرار است برنده جایزه شوم، همراه با مربیانم حاضر می‌شدم. قهرمانی با لیورپول در لیگ برتر استثنایی بود. با وجود سبزی کردن بره‌های بد (به خاطر ویروس کرونا)، هواداران لیورپول سالی خاص را سپری کردند.» نکته جالب در این بین این بود که نمره ۲ مربی آلمانی یعنی کوپ و فلیک درست مثل هم بود: «۲۲» و کار به شمرن آرای سرمربیان رسید.

فیفا از قبل بیش‌بینی کرده بود اگر نمره نهایی ۲ مربی یکی باشد، رای همکاران شان ارجحیت داشته باشد. مربی بابرن از کارشناسان رسانه و حتی از هواداران هم امتیاز بیشتری گرفته بود اما آرای سرمربیان ملی و کاپیتان‌های ملی برای سرمربی لیورپول بیشتر بود تا دوباره اسم کلوپ به عنوان بهترین مربی سال اعلام شود.

لیگ قهرمانان آسیا

بهرای کره‌ای چگونه تیمی هستند؟
اوسان هیوندای؛ آواره‌ای که فینالیست شد
وقتی در سال ۱۹۸۳ باشگاه هیوندایی هوانگ در شمال غربی کشور جنوبی تأسیس شد، کمتر کسی فکر می‌کرد این باشگاه چند سال بعد نماینده استانی در جنوب شرقی کره خواهد شد. هوانگ در زیران کره‌ای به معنی «پیر» است و این باشگاه برای رسیدن به جایگاه امروزش ۲۰ بار تغییر مکان داده. ابتدا در اینچئون در شمال شرقی کره جنوبی بود، بعد به استان هجو (جنوبی‌ترین رقت از سال ۱۹۹۰ در اوسان مستقر شد. جایی که اکثر دفاتر شرکت هیوندایی هم در آن قرار دارند. اوسان هیوندایی تا به حال دوبار قهرمان K League با لیگ هم برتر کره جنوبی شده که آخرین بارش برمی‌گردد به ۱۵ سال قبل. آنها ۲ فصل پیاپی است که نایب قهرمان لیگ شان می‌شوند و اوسان در جام حذفی هم به مقام دومی رسیده کردند. اوسان در بازی فینال مغلوب تیم جونپوک مونوز شد تا آنها هم در چند وقت اخیر طعم شکست را چشیده باشند. تیم کره‌ای تا به حال دوبار در فینال آسیا حضور داشته. آنها اولین فینال را در سال ۲۰۱۲ از لالی ملی عربستان بردند و دومین فینال شان هم امروز ظهر مقابل پرسپولیس ایران خواهد بود. فیفالی که برای رسیدن به آن منجمل هیچ شکستی نشدند و به غیر از تساوی ۱-۱ در بازی اول مقابل اف‌سی توکیو، در دقیقه باری‌های شان همواره با برد زمین را ترک کرده‌اند. شماره ۹ آنها یعنی جونپور نگرانو، او شاید به معرفی بازیکنانی



احسان محمدی

توهین کن، پیشکسوت متعصب شو!

مهدی فتونی زاده مدافع نبود، گوه بود. مهاجمان وحشت داشتند نزدیکش شوند. در عصری که دورها خیلی سخت به کسی کارت می‌دادند، چوری تکل می‌زد که خراب شدن نصف زمین چمن ورزشگاه آزادی را می‌شد بهایش نوشت. تقریباً هر جای زمین می‌توانست شوت بزند. قدر بود و دو گل گزینیش به عربستان در شکست ۳-۲ مقابل این تیم تا مدت‌هایگی از دل خوشی‌های ملی ما مقابل محمد الدعیه دروازه‌بان ژاپنی عربستان بود. اینکه برادرش مرتضی در پرسپولیس بازی می‌کرد هم به شهرت و جذابیت دو «فتونی» فوتبال ایران اضافه کرده بود. همه فعل‌هایی که می‌نویسم ماضی است چون مهدی فتونی زاده انگار در همان سال‌ها مانند، تمام شد.

او عضوی از تیم قهرمان بازی‌های آسیایی یکن ۱۹۹۰ بود. بازیکنی که برای راه‌هن، نیروی زمینی، دارایی، استقلال، بانک تجارت، فجر سپاه، سایپا، پاس و بهمن هم بازی کرد و بعد در یک شب تلخ روبروی دوربین برنامه ۹۰ از اعتیاد گفت. او و شاهین بیانی شبیه ستون‌های فروخته‌های شده بودند که از آن بال و کوپال و اقتدار شان خبری نبود. یکی از تلخ‌ترین برنامه‌هایی که عادل فردوسی‌پور ساخت و احتمالاً خودش هم مثل ما بغض کرد که لاکلنگ روزگار و رفیق بازی چه بر سر امثال مجتبی محرمی و مهدی فتونی زاده و ... آورد.

فتونی زاده مدتی در پرسپولیس بجنورد برمیگردد، بعد در استقلال یکی، دو پست تشریفاتی گرفت و رفت لای‌لای خاطره‌ها. شاید همین احساس فراموش شدن بود که او را به فضای مجازی کشاند. جایی که می‌شود دوباره بر سر زبان‌ها افتاد، ولو با بدنامی!

کوتاه‌ترین مسیر برای به چشم آمدن در فضای مجازی، توهین است. اکسپر جادویی! فرمولش ساده است: وارد یک دو قطبی می‌شوید، فرقی نمی‌کند، سیاسی باشد یا سینمایی، برنامه تلویزیونی باشد یا مسابقه خوانندگی، به طرف مقابل توهین می‌کنید. هر چه ریگ‌تکر بهتر! هوادار پیدا می‌کنید و در آن سو هم به شما فحش می‌دهند. موشک جواب موشک نتیجه؟ شما مشهور می‌شوید و نوجوان‌ها هم مجوز دارند برای توهین‌های ریگ‌تکر. وقتی بزرگ‌ها و پیشکسوت‌ها که باید بیشتر حرمت نگهدارند اینطور به جان هم می‌افتند، چه انتظاری از نوجوان می‌تان زده باید داشت؟ مهدی فتونی زاده با همین فرمول ساده دوباره به



۱۹۹۰ بود. بازیکنی که برای راه‌هن، نیروی زمینی، دارایی، استقلال، بانک تجارت، فجر سپاه، سایپا، پاس و بهمن هم بازی کرد و بعد در یک شب تلخ روبروی دوربین برنامه ۹۰ از اعتیاد گفت. او و شاهین بیانی شبیه ستون‌های فروخته‌های شده بودند که از آن بال و کوپال و اقتدار شان خبری نبود. یکی از تلخ‌ترین برنامه‌هایی که عادل فردوسی‌پور ساخت و احتمالاً خودش هم مثل ما بغض کرد که لاکلنگ روزگار و رفیق بازی چه بر سر امثال مجتبی محرمی و مهدی فتونی زاده و ... آورد.

فتونی زاده مدتی در پرسپولیس بجنورد برمیگردد، بعد در استقلال یکی، دو پست تشریفاتی گرفت و رفت لای‌لای خاطره‌ها. شاید همین احساس فراموش شدن بود که او را به فضای مجازی کشاند. جایی که می‌شود دوباره بر سر زبان‌ها افتاد، ولو با بدنامی!

کوتاه‌ترین مسیر برای به چشم آمدن در فضای مجازی، توهین است. اکسپر جادویی! فرمولش ساده است: وارد یک دو قطبی می‌شوید، فرقی نمی‌کند، سیاسی باشد یا سینمایی، برنامه تلویزیونی باشد یا مسابقه خوانندگی، به طرف مقابل توهین می‌کنید. هر چه ریگ‌تکر بهتر! هوادار پیدا می‌کنید و در آن سو هم به شما فحش می‌دهند. موشک جواب موشک نتیجه؟ شما مشهور می‌شوید و نوجوان‌ها هم مجوز دارند برای توهین‌های ریگ‌تکر. وقتی بزرگ‌ها و پیشکسوت‌ها که باید بیشتر حرمت نگهدارند اینطور به جان هم می‌افتند، چه انتظاری از نوجوان می‌تان زده باید داشت؟ مهدی فتونی زاده با همین فرمول ساده دوباره به

ایران ورزش

روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیر مسئول: علی‌عالی ● تلفن: ۴۱۱۳۰۱۴-۸۸۵۰ نامبر: ۸۴۲۱۱۱۷۳ ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷۰-۱۳۰۰-۸۸۵۰ ۸۸۷۴۶۵۸۳ ● انتشارات: ۵۲۵۰۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰-۸۸۲۱۹۵۴ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰/ صندوق پستی ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵ ● چاپ: ایرانین

شنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۹ - شماره ۶۶۵۳
www.INN.ir
info@inn.ir

نظر خود را به این شماره پیامک کنید 13 12 45 3000

عکس روز



پرواز دین هندرسون

منجستریونایتد در این فصل تیم عجیبی شده. قووی‌ای دارد، یکبار در سال ۲۰۰۷ به روزنامه‌های آلمانی گفت: «به نظم کوچک‌مان را اندکی زیباتر کنیم. زندگی برای این است که چیزهایی بهتری از خودمان به جای بگذاریم، خودمان را خیلی جدی بگیریم، تمام توان‌مان را به کار بگیریم.» دوست‌داریم و دوست‌داشته شویم» ۱۳ سال بعد از آن مصاحبه به نظر می‌رسد کلوپ با قاطعیت به چیزهایی که گفته عمل کرده و به آرزوهایش رسیده. او دنیای فوتبالی اینجا کار، ۲۲ شوت به سمت دروازه حریفان زده که ۱۵ تای‌شان هجوار جیوینگی رفت و از سال ۱۹۹۰ در اوسان مستقر شد. جایی که اکثر دفاتر شرکت هیوندایی هم در آن قرار دارند. اوسان هیوندایی تا به حال دوبار قهرمان K League با لیگ هم برتر کره جنوبی شده که آخرین بارش برمی‌گردد به ۱۵ سال قبل. آنها ۲ فصل پیاپی است که نایب قهرمان لیگ شان می‌شوند و اوسان در جام حذفی هم به مقام دومی رسیده کردند. اوسان در بازی فینال مغلوب تیم جونپوک مونوز شد تا آنها هم در چند وقت اخیر طعم شکست را چشیده باشند. تیم کره‌ای تا به حال دوبار در فینال آسیا حضور داشته. آنها اولین فینال را در سال ۲۰۱۲ از لالی ملی عربستان بردند و دومین فینال شان هم امروز ظهر مقابل پرسپولیس ایران خواهد بود. فیفالی که برای رسیدن به آن منجمل هیچ شکستی نشدند و به غیر از تساوی ۱-۱ در بازی اول مقابل اف‌سی توکیو، در دقیقه باری‌های شان همواره با برد زمین را ترک کرده‌اند. شماره ۹ آنها یعنی جونپور نگرانو، او شاید به معرفی بازیکنانی



سامان موحدی‌راد

کرنر

آماده این جشن هستید؟

ای مرهم دست تو لباسم

واقعی در قطر شخص شود. از این جهت شاید پرسپولیس در بهترین شرایطی که یک تیم ایرانی می‌توانست در فینال حضور یابد، حاضر شده باشد. به خوبی می‌دانیم همین مسأله بود که پرسپولیس را در راه رسیدن به فینال هم بازی کرد، وقتی کرونا موجب شد تا بازی‌ها متمرکز در قطر برگزار شود و دیگر خبری از بازی رفت و برگشت و استرس‌های احتمالی‌اش نباشد و همه چیز در یک ۹۰ دقیقه تعیین تکلیف شود.

پرسپولیس تا همین‌جا هم روی کاغذ از بسیاری از رقبایش ضعیف‌تر نبود ولی با نمایشی خیره‌کننده و امیدوارکننده به فینال رسیده، حالا تنها یک ۹۰ دقیقه فرصت باقی‌است تا پرسپولیس‌ها مهم‌ترین افتخار چند سال اخیر فوتبال ایران را رقم بزنند. شادی و هیجانی که می‌تواند مرهمی بر دردها و زخم‌های چند سال اخیر باشد. به ویژه

ایکه سایه سنگین کرونا در یک سال گذشته زندگی‌ها را در ایران سخت‌تر کرده و برای همین همه به یک شادی جمعی نیاز داریم. شادی جمعی که در میدان فوتبالی به معنی اثبات فوتبال ایران به آسیاست و خارج از میدان فوتبال فرصتی برای نفس کشیدن جامعه‌ای که چند سالی است عرصه پروا تنگ و تنگ‌تر شده است.

می‌دانیم که پرسپولیس حتی با تیمی که شه‌ریور ماه هم به مصاف رقبای آسیایی‌اش رفته، فرق زیادی دارد ولی احتمالاً بازیکنانی در کلاس و تجربه جلال حسینی به خوبی می‌دانند که فرصتی چنین دیگر ممکن نیست نصیب آنها شود و هیچ‌گاه دست آنها به جام تاین‌الین اندازه نزدیک نبوده است. پس بهتر است هم ما و هم آنها، همه خودمان را برای یک شادی جمعی آماده کنیم.



تصویر عجیبی است. در نگاه اول دو تیم فوتبال در حال انجام بازی در یک فضای باز چشم‌نواز هستند و تماشاگران پرشمار را س‌ر ذوق آورده‌اند اما اگر کمی در عکس خیره شوید، متوجه خواهید شد که همه تماشاگران لباس‌های نظامی بر تن کرده‌اند. این عکس در کمب موقت انگلیسی‌ها گرفته شده، در انتای جنگ جهانی دوم که انگلیس یکی از اصلی‌ترین نیروهای متفقین را تشکیل می‌داد. فوتبال که در انگلیس بیشترین هوادار را دارد، در جنگ هم به کمک سربازان اعزامی به جبهه‌ها آمده بود تا آنها بتوانند در بین عملیات مختلف، ذهن‌شان را از جنگ دور کنند و به تفریح بپردازند.

کاریکاتور

حمید سحری



امروز همه نگاه‌ها به آسیاست، به قطر. به فینال لیگ قهرمانان آسیا بین نماینده ایران و نماینده کره جنوبی؛ پرسپولیس و اوسان هیوندایی. این بازی که شاید جدال بین ۲ تمدن متفاوت باشد، حساس‌ترین بازی امروز فوتبال دنیاست و طبیعی به نظر می‌رسد که کاریکاتوریست‌ها هم همین بازی را سوزۀ خود قرار دهند.

در چنین روزی

۱۳۸۹ آذر ۲۹

پیمان فخری عنوان برترین شمشیرباز اسلحه‌سایر ایران را کسب کرد

«پیمان فخری» از تهران عنوان نخست رقابت‌های انفرادی مسابقات‌های شمشیربازی قهرمانان بزرگسالان کشور در رشته سایر که در سمنان جریان دارد را از آن خود کرد.

رقابت‌های انفرادی این مسابقه‌ها روز پنجشنبه با شرکت ۳۲ شمشیرباز در سراسر ورزشی انقلاب اسلامی سمنان برگزار شد و نقرات برتر شناخته شدند.

در پایان پیکارهای این بخش پس از پیمان فخری، هادی محمدزاده از توابع تهران در جای دوم ایستاد و احسان محمدزاده و مجتبی عابدینی هر دو از تهران مشترک در جای سوم ایستادند.

در چنین روزی

۱۳۸۳ آذر ۲۹

«توتی» رکورد بهترین گلزن تاریخ باشگاه رم را شکست

«فرانتسکو توتی» بازیکن ملی پوش باشگاه فوتبال آ.اس رم ایتالیا عصر امروز با به ثمر رساندن دو گل در دیدار مقابل پارما، نام خود را به عنوان بهترین گلزن تاریخ این باشگاه ثبت کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز از میلان، توتی در دیداری که ۵ برا به سود رم پایان یافت، دو گل به ثمر رساند و با اختلاف دو گل نسبت به روبرتو پیرتوزز رکورددار قبلی، رکورد تازه‌ای به جای گذاشت. به این ترتیب وی تاکنون ۱۰۸ گل برای رم به ثمر رسانده است در حالی که در همین روز ثبت کرده بود در صورت عدم تحقق وعده‌های سران باشگاه مبنی بر فتح سکوهای قهرمانی رم، را از ترک خواهد کرد.

در چنین روزی

۱۳۸۶ آذر ۲۹

دست‌دادن بین بازیکنان حریف در فوتبال ایتالیا جباری می‌شود

سازمان دهندگان لیگ فوتبال ایتالیا روز پنجشنبه اعلام کردند که بازیکنان لیگ از ژانویه سال آینده مجبور خواهند شد در پایان هر مسابقه با بازیکنان حریف دست بدهند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از رم، آنتونیو ماتارس رئیس لیگ فوتبال به خبرگزاری ایتالیا آتسا گفت: «ابتکار جدید برای باشگاه‌های هر دو لیگ دسته اول و دوم، با اجماع به تصویب رسیده است.» وی با اشاره به اینکه از تاریخ سیدهم ژانویه بازیکنان برای دست دادن با یکدیگر در پشت خط نیمه صف خواهند کشید، افزود: «روایی من این است که روزی هواداران تیم‌های رقیب نیز مباردت به دست دادن کنند.»

هناوز مشخص نیست که در صورت امتناع یک بازیکن از انجام این کار وی با چه مجازاتی روبرو خواهد شد. این طرح پس از آن تصویب شد که تیم فیورنتیناس از شکست ۲ در صفر خود از اینترمیلان الکونی برای دیگر تیم‌ها شد چرا که بازیکنان این باشگاه منطقه توسکانی به رغم تحمل شکست با بازیکنان حریف پیش از رفتن آنان به رختکن دست داده و آنان را تشویق کردند.

مقامات باشگاه‌ها، مربیان، دولت ایتالیا و دیگر نهادهای ورزشی به اتفاق از این ابتکار عمل فیورنتینا ستایش کردند.

در چنین روزی

۱۳۸۵ آذر ۲۹

فیفا محرومیت فوتبال ایران را لغو کرد

فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) چهارشنبه شب با انتشار بیانیه‌ای، به طور رسمی محرومیت فوتبال ایران را لغو کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز از ژنر، در این بیانیه که به فدراسیون فوتبال ایران ارسال شده است، فیفا رای دوم آذرماه سال ۸۵ خود را ملغی اعلام کرد. بر اساس این بیانیه، تمامی تیم‌های ملی، باشگاهی و دوران فدراسیون فوتبال ایران می‌توانند همانند گذشته، فعالیت‌های خود را در عرصه رقابت‌های بین‌المللی ادامه دهند.

سب بالتر رئیس فیفا روز یکشنبه گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی در یوکوهاما می ژاین از توافق با مسئولان فدراسیون فوتبال ایران خبر داد و گفت: «تیم ملی فوتبال ایران می‌تواند در قرعه‌کشی مرحله یبانی جام ملت‌های آسیا شرکت کند.» فیفا چندین پیش فوتبال ایران را به دلیل دخالت مسئولان در امور فدراسیون و پیروی نکردن از قوانین مربوطه، از تمامی فعالیت‌های بین‌المللی محروم کرده بود.